
COPIA 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
************************************************************************ 

 
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE N° 3/2011 

 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  D E L   L A V O R O  S T R A O R D I N A R I O  
P R E S T A T O  D A L  P E R S O N A L E  I N  C O M A N D O  P R E S S O  
L ’ U N I O N E  D E I  C O M U N I  T R A  S T U R E  E  P O  –  A N N O  2 0 0 9  
 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI   addì   VENTIDUE   del mese di  FEBBRAIO  la sottoscritta AVINO 
D.ssa MARIAROSARIA  nella sua qualità di Segretario Comunale di Balzola; 
 
• Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 17.03.2003, con la quale  veniva 

approvata la Convenzione per la gestione del servizio di controllo limiti di velocità tra l’Unione 
dei Comuni di Balzola, Coniolo, Morano sul Po, Pontestura e Villanova M.to , successivamente 
modificato in UNIONE DEI COMUNI TRA STURE E PO  (Ente che in appresso verrà indicato 
semplicemente come Unione dei Comuni) ed i Comuni di Balzola, Coniolo , Morano sul Po, 
Pontestura e Villanova M.to, finalizzata alla istituzione e sviluppo di un servizio di vigilanza con 
compiti di controllo della velocità previsti dal codice della strada, esercitato da un’unica struttura 
comune agli Enti stipulanti, conseguente razionalizzazione del servizio con economia derivanti 
dalla gestione associata del servizio; 

 
• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 27.10.2003 ad oggetto “Servizio di 

sorveglianza dell’Unione dei Comuni - comando personale area vigilanza ”, con la quale veniva 
disposto che il personale di vigilanza di appartenenza del Comune di Balzola (n.1 vigile urbano) 
venisse comandato all’Unione dei Comuni ; 

 
• Vista la determinazione del Segretario Comunale – Direttore- in qualità di Responsabile del 

Personale, n. 22 in data 27.10.2003 ad oggetto:” Comando dipendente sig. Delmiglio Germano 
all’Unione dei Comuni” con la quale veniva disposto di comandare il dipendente comunale sig. 
DELMIGLIO Germano , vigile urbano presso l’Unione dei Comuni per 10 ore settimanali per 
l’attuazione del servizio di vigilanza sul territorio, con decorrenza 28.10.2003 e nel contempo si 
dava atto del rimborso al Comune di Balzola del costo del personale comandato, previa 
rendicontazione annuale a consuntivo della spesa da parte del Comune di Balzola ; 

 
VISTA la determinazione Responsabile del Servizio Economico finanziario n. 46 del 10/03/2010 
relativa alla ripartizione delle spese dell’anno 2009 per il dipendente Delmiglio Germano – vigile 
urbano  in comando presso l’Unione dei Comuni tra Sture e Po ; 
 
VISTA la distinta delle ore di straordinario effettuate dal dipendente sig. Delmiglio Germano 
nell’anno 2009 sulla base degli strumenti di rilievo delle presenze ; 

 1



 
DATO ATTO che la somma di € 698,22 relativa al lavoro straordinario è stata introitata alla risorsa          
3 05 0130 – esercizio 2010 ; 
 
RITENUTO  necessario provvedere in  merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) LIQUIDARE al personale in comando presso l’Unione dei Comuni tra Sture e Po sig. Delmiglio 
Germano il lavoro straordinario effettuato nell’anno 2009 ; 
 
2) DARE ATTO  che  la spesa relativa  da liquidare ammonta a totali € 698,22 di cui: 
 

a) €  527,75   per compensi 
b) €  170,47  per oneri riflessi 

 
3) IMPUTARE  la spesa di cui sopra all’intervento 1 03 01 01 (ex cap. 2110 e 2120) E.R.P. 2010 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO D.ssa Mariarosaria 

___________________________________________________________________________ 
 
Visto il parere del Servizio interessato, ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000 si conferma 
la regolarità del presente provvedimento   attestando  la  copertura  finanziaria  dell’impegno assunto 
all'intervento 1 03 01 01 E.R.P. 2010 e la   relativa registrazione contabile . 
 
Lì   22/02/2011 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to AVINO dr.ssa Mariarosaria 

___________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
Lì    25/02/2011 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DELMIGLIO  Germano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVINO D.ssa Mariarosaria 

 

 2


	D E T E R M I N A

